

**Protokół nr 20/15
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Inwestycji, Mienia
Komunalnego i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 1 grudnia 2015 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.10 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Budżetu i Finansów oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił kolejno szczegóły dotyczące zadań inwestycyjnych nr 1 i nr 2, które zostały zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Udzielił przy tym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: terminu wykonania magistrali wodociągowej do Dymaczewa Starego; wskazania, skąd się wzięła koncepcja odwodnienia Świątnik; wskazania, jakie będą działania po wykonaniu koncepcji kanalizacji sanitarnej dla Borkowic, Bolesławca, Dymaczewa Starego i Dymaczewa Nowego; wskazania, skąd zasilanie w przypadku wodociągu w Mieczewie (małej pętli), co z planami zasilania przez AQUANET S. A. i jakie są przewidziane prace w ramach tego zadania w przyszłym roku; wskazania, czy w ciągu roku istnieje możliwość wnioskowania o budowę sieci przez AQUANET S. A.; wskazania, jakie są szacunkowe koszty przejęcia ujęcia wody w Rogalinie; wskazania, czy Gmina Mosina będzie budować parkingi przesiadkowe na gruntach kolejowych i czy będzie za ten grunt płacić dzierżawę; wskazania, na czym polegać ma rozbudowa linii autobusowych; wskazania, czy nie warto wyjść z liniami autobusowymi w kierunku Stęszewa i Kórnik; wskazania terminu uruchomienia linii autobusowej do Wiórka.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Ryszard Rybicki, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 8 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił kolejno szczegóły dotyczące zadań inwestycyjnych nr 3, nr 4 i nr 5, które zostały zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Udzielił przy tym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czym będzie utwardzona ścieżka rowerowa Rogalinek-Rogalin i czy jej wykonanie będzie finansowała jedynie Gmina Mosina; wskazania, co z realizacją utwardzenia ul. Dębowej w Czapurach i jaka jest perspektywa jego wykonania; określenia zakresu projektu utwardzenia ul. Stęszewskiej w Krosinku; określenia odcinka ul. Sikorskiego w Rogalinku, której projekt utwardzenia ma być realizowany; wskazania, co uda się zrobić za kwotę 50.000,00 zł w ramach utwardzenia ul. Reymonta, ul. Prusa i ul. Sienkiewicza w Mosinie; wskazania, czy na ul. Krasickiego w Mosinie będzie przebudowywane przejście dla pieszych; ulicy, która miała łączyć ul. Śremską z ul. Dworcową w Mosinie i czy wiadomo, jaka ma być wielkość zabudowy osiedla mieszkaniowego, które ma powstać przy tej ulicy.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący nowego brzmienia nazwy zadania inwestycyjnego nr 5.

W tym momencie na Salę Posiedzeń przybyła radna Maria Witkowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 9 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła: 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2 dotyczący wykreślenia w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 słów: „ul. Krasickiego (przedłużenie)”; 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 3 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 po słowie „Krasickiego”, słów: „(przebudowa przejścia)” oraz jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 po słowie „Wiosny Ludów”, słowa: „Krosno”, wniosek nr 5 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 po słowie „Polna”, słów: „ul. Piaskowa (odcinek w kierunku cmentarza)”, wniosek nr 6 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 słowa: „Mosina” przed słowem „Czerwonka”, wniosek nr 7 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 po słowie „do Śremskiej”, słowa: „(projekt)” i wniosek nr 8 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 po słowie „koncepcja”, słowa: „za Barwą”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące zadania inwestycyjnego nr 6, które zostało zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Udzielił przy tym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania strony i odcinka ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej, którego dotyczyć ma projekt chodnika; wskazania, jaki etap chodnika w Radzewicach ma być realizowany; wskazania przyczyn, dla których chodniki projektowane są w taki a nie inny sposób; wskazania, czy chodnik na ul. Ludwikowskiej będzie budowany bez pasa zieleni i czy będzie on dwustronny; wskazania, czy mieszkańcy mają możliwość wypowiedzenia się odnośnie tego, czy chodnik ma na przykład powstać wraz ze ścieżką rowerową; wskazania, do kiedy jest ważne pozwolenie na budowę chodnika i kanalizacji deszczowej na ul. Poznańskiej w Czapurach, od ul. Krętej w stronę Poznania.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”: wniosek nr 9 dotyczący nowego brzmienia nazwy zadania inwestycyjnego nr 6, wniosek nr 10 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 6 po słowie „Łąkowa”, słów: „ul. Piaskowa”, wniosek nr 11 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 6 po słowie „Sowinki (projekt)”, słów: „Żabinko (projekt), Mosina – ul. Obrzańska-Śliwkowa-Agrestowa (projekt)”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące zadania inwestycyjnego nr 7, które zostało zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Udzielił przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czym będą utwardzane ścieżki rowerowe; sposobu realizacji ścieżki rowerowej do Dymaczewa Starego; określenia kosztu wytyczenia ścieżki rowerowej z Wiórka do Sasinowa.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji na temat wyboru ścieżek rowerowych do realizacji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”: wniosek nr 12 dotyczący nowego brzmienia nazwy zadania inwestycyjnego nr 7 i wniosek nr 13 dotyczący nowego brzmienia kolumny piątej zadania inwestycyjnego nr 7.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące zadania inwestycyjnego nr 8, które zostało zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Udzielił przy tym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, który odcinek ul. Chopina ma być realizowany; wskazania, skąd wzięta się ul. Chopina w Mosinie w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 7 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 14 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 8 po słowie „kanalizacja”, słowa: „deszczowa” i „ul. Wodna – II etap”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił kolejno szczegóły dotyczące zadań inwestycyjnych nr 9, nr 10 i nr 11, które zostały zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Udzielił przy tym wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy teren określony w nazwie zadania inwestycyjnego nr 11 znajduje się w tym samym miejscu.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 15 dotyczący określenia brzmienia kolumny piątej zadania inwestycyjnego nr 11.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił kolejno szczegóły dotyczące zadań inwestycyjnych nr 12 i nr 13, które zostały zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Udzielił przy tym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem i z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w zadaniu inwestycyjnym nr 12 chodzi o tę koncepcję, która powstała w poprzedniej kadencji i określenia założeń koncepcji zagospodarowania pl. 20 Października w Mosinie.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 16 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 13 słów: „(od ul. Strzeleckiej)”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił kolejno szczegóły dotyczące zadań inwestycyjnych nr 14, nr 15, nr 16, nr 17, nr 18, nr 19, nr 20, nr 21, nr 22, nr 23, nr 24, nr 25, nr 26, nr 27, nr 28, nr 29 i nr 30, które zostały zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Udzielił przy tym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem, z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem i Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy został wykonany projekt chodnika w Sowinkach; wskazania budynków użyteczności publicznej, które zostaną w pierwszej kolejności poddane kompleksowej modernizacji energetycznej; wskazania, co ma zostać wykonane w ramach modernizacji budynku wielofunkcyjnym w Pecnej w roku 2016 i wskazania, czy to zadanie nie powinno być realizowane w ramach zadania dotyczącego świetlic wiejskich; wskazania, kto dokonywał wyceny nakładów wymienionych w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 21; wskazania, kiedy Gmina Mosina wykupuje drogi wewnętrzne; określenia obecnego przeznaczenia działki, która ma zostać przekazana kościołowi w Czapurach; wskazania, czy w tym roku nie są prowadzone prace w Przedszkolu nr 2 w Mosinie mające na celu modernizację źródła ciepła i instalacji c. o.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat celowości realizacji kładki pieszo-rowerowej na ul. Łaziennej w Mosinie, na temat celowości adaptacji budynku ośrodka zdrowia w Mosinie na Urząd Miejski w Mosinie w obecnej sytuacji finansowej Gminy Mosina, na temat przeznaczenia budynku przy ul. Wawrzyniaka w Mosinie, na temat tego, czy Gmina Mosina powinna budynek, który wykupi w celu przeznaczenia go na Warsztaty Terapii Zajęciowej, sprzedać, czy wydzierżawić stowarzyszeniu prowadzącemu te warsztaty, na temat możliwości i celowości sfinansowania przez radnych zakupu tabletek w ramach programu e-sesja, na temat zakupu sprzętu informatycznego dla Urzędu Miejskiego w Mosinie, na temat możliwości zrealizowania zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego

dla OSP Mosina, na temat potrzeby zmiany brzmienia zapisu kolumny piątej w zadaniu inwestycyjnym nr 26, na temat tego, czy w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016 nie należałoby wybrać kilka głównych inwestycji i skoncentrować środki finansowe na ich realizację.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 17 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 30 po słowie „Krosno, ul. Boczna”, słowa: „ul. Polna”, przenosząc je z ósmego wersu opisu tego zadania; jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 18 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 30 po słowie „Pożegowska”, słów: „na gliniarki”; 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 19 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 30: w Krośnie słów: „ul. Tylna – II etap”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące zadania inwestycyjnego nr 31, które zostało zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 20 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 31 słów: „Mieczewo (fundusz sołecki)”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił kolejno szczegóły dotyczące zadań inwestycyjnych nr 32, nr 33, nr 34, nr 35 i nr 36, które zostały zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 21 dotyczący nowego brzmienia zadania inwestycyjnego nr 36.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił kolejno szczegóły dotyczące zadań inwestycyjnych nr 37, nr 38, nr 39, nr 40, nr 41, nr 42, nr 43, nr 44, nr 45 i nr 46, które zostały zaplanowane w wydatkach majątkowych na rok 2016 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Udzielił przy tym wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem i Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na budowę hali widowiskowo-sportowej przy ul. Krasickiego w Mosinie; wskazania, czy Skarbnik Gminy Mosina dostrzega obszary niedoszacowania dochodów z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy budowa pływalni powinna być jednym z priorytetów projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016 i czy nie został przyjęty w nim zbyt szeroki front inwestycyjny.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 22 dotyczący projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016 w zakresie załącznika inwestycyjnego.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

1. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie drugiej załącznika nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, nazwa zadania inwestycyjnego nr 5 otrzymała brzmienie: Projekty i realizacje utwardzenia ulic wraz z odwodnieniem.
2. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, wykreślić „ul. Krasickiego (przedłużenie)”.

3. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „Krasickiego” dopisać „(przebudowa przejścia)”.
4. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „Wiosny Ludów” dopisać słowo „Krosno”.
5. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „Polna” dopisać „ul. Piaskowa (odcinek w kierunku cmentarza)”.
6. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, przed słowem „Czerwonka” wpisać „Mosina”.
7. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „do Śremskiej” dopisać „(projekt)”.
8. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 5 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „koncepcja” dopisać słowo „za Barwą”.
9. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie drugiej załącznika nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, nazwa zadania inwestycyjnego nr 6 otrzymała brzmienie: Projekty i budowa chodników.
10. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 6 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „Łąkowa” dopisać „ul. Piaskowa”.
11. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 6 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „Sowinki (projekt)” dopisać „Żabinko (projekt), Mosina – ul. Obrzańska-Śliwkowa-Agrestowa (projekt)”.
12. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie drugiej załącznika nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, nazwa zadania inwestycyjnego nr 7 otrzymała brzmienie: Wykonanie ścieżek rowerowych.
13. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 7 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, zapis otrzymał brzmienie „1. Koncepcja ścieżki pieszo-rowerowej, Daszewice, ul. Poznańska – droga gminna, 2. Koncepcja ścieżki rowerowej Wiórek-Sasinowo, 3. Utwardzenie ścieżki rowerowej ul. Piotra Mocka do ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej - Mosina, 4. Ścieżka na Gliniankach (po otrzymaniu dofinansowania)”.
14. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 8 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „kanalizacja” dopisać „deszczowa” i dodać „ul. Wodna – II etap”.
15. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 11 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, zapis brzmiał: „Wiórek – fundusz sołecki”.
16. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 13 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, dopisać: „(od ul. Strzeleckiej)”.
17. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 30 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „Krosno, ul. Boczna” dopisać: „ul. Polna”, przenosząc ją z ósmego wersu opisu tego zadania.
18. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 30 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po słowie „Pożegowska” dopisać: „na glinianki”.

19. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 30 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, w Krośnie dopisać: „ul. Tylna – II etap”.
20. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 31 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, dopisać: „Mieczewo (fundusz sołecki)”.
21. Komisja wnioskuję, aby w kolumnie drugiej załącznika nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, nazwa zadania inwestycyjnego nr 36 otrzymała brzmienie: Budowa i modernizacja świetlic wiejskich.
22. Komisja opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2016, wraz z wnioskami w dniu dzisiejszym przyjętymi, w zakresie załącznika inwestycyjnego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 22.20.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania

przewodniczył
Tomasz Łukowiak
Tomasz Łukowiak